Договор безвозмездного пользования автомобилем №1
г. Москва                                                                                                                                 «10» июля 2023 г.

Пэпэтэшин Петр Петрович, 01.01.2000 г.р., паспорт: серия 1122 номер 123456, выдан отделением ГУ МВД России по г. Москва 10.01.2020, код подразделения: 111-222, проживающий по адресу: 456789, Россия, Москва, просп. Замечательный, д. 2, именуемый в дальнейшем «Ссудодатель», с одной стороны,
и Пэпэтешина Полина Петровна, 01.02.2000 г.р., паспорт: серия 3344 номер 654321, выдан отделением ГУ МВД России по г. Москва 10.02.2020, код подразделения 111-222, проживающий по адресу: 456789, Россия, Москва, просп. Замечательный, д. 1, именуемый в дальнейшем «Ссудополучатель», с другой стороны,
именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Ссудодатель безвозмездно передает во временное пользование Ссудополучателю принадлежащий Ссудодателю на праве собственности в соответствии со свидетельством о регистрации 77 АА 123456 автомобиль марки Toyota Prius гибрид, государственный регистрационный знак С123ММ77, VIN JTDKA20U111111111, 2008 года, цвет белый, номер кузова: NNN1111111111, двигатель 99 л.с., ПТС 77 BB 098765, а Ссудополучатель обязуется вернуть автомобиль.
1.2. Стоимость автомобиля устанавливается Сторонами в размере 1 000 000 руб. (один миллион рублей) 00 коп.

1.3. Ссудодатель гарантирует Ссудополучателю, что на момент заключения договора автомобиль не состоит в споре или под арестом, не является предметом залога и не обременен другими правами третьих лиц.

1.4. Назначение использования автомобиля: для собственных нужд.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Ссудодатель обязан:

2.1.1. Передать автомобиль в исправном состоянии не позднее «11» июля 2023 г. по акту приема-передачи по адресу: 456789, Россия, Москва, просп. Замечательный, д. 2.
2.1.2. Одновременно с автомобилем передать документы на него: СТС 77 АА 123456, инструкцию по эксплуатации, страховой полис ОСАГО № 1234567890 от 10.07.2022г.

2.1.3. Одновременно с автомобилем передать принадлежности к нему: ключ, домкрат, запасное колесо.
2.2. Ссудополучатель обязан:

2.2.1. При получении автомобиля проверить наличие документов на него, работоспособность двигателя, а также других систем.

2.2.2. Использовать автомобиль в соответствии с назначением, указанным в п.1.4 настоящего Договора.

2.2.3. По истечение срока действия договора вернуть автомобиль в состоянии, соответствующем состоянию на момент составления настоящего договора, с учетом нормального износа по акту приема-передачи по адресу: 456789, Россия, Москва, просп. Замечательный, д. 2.
2.2.4. Поддерживать автомобиль в исправном состоянии, производить его текущий ремонт за свой счет, а также нести иные эксплуатационные расходы.
3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
3.1 Ссудополучатель несет ответственность за сохранность предоставляемого автомобиля в любое время и в случае утраты или повреждения автомобиля в это время обязан возместить Ссудодателю причиненный ущерб, либо предоставить равноценный автомобиль в течение 30 календарных дней после его утраты или повреждения.

4. РАССМОТРЕНИЕ СПОРОВ
4.1. Все споры и разногласия, связанные с настоящим договором и возникшие между сторонами, подлежат разрешению путем переговоров.
4.2. до предъявления иска, вытекающего из настоящего договора, сторона, считающая, что ее права нарушены, направляет другой стороне письменную претензию. Срок рассмотрения претензии: 30 календарных дней с момента ее получения.
4.3. При неурегулировании в процессе переговоров споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством.
5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует до «10» декабря 2023 г. По истечении этого срока договор может быть продлен по взаимному согласию на неопределенный срок.
5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны сторонами.
5.3. Во всем остальном, что не урегулировано настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.

ПОДПИСИ СТОРОН
_________________/___________________               _________________/___________________